ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Елизово
от 28.02.2012 № 2
Присутствовали:
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Алексеев

Алексей Валерьевич;

	Начальник Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	Коростелев

Дмитрий Анатольевич;

	Главный специалист-эксперт отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, секретарь рабочей межведомственной группы

	Ющенко

Анастасия Михайловна;

	И.о. руководителя следственного отдела по г. Елизово Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю
	Кобычев

Антон Евгеньевич;

	Руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края

	Пархоменко

Андрей Иванович;

	И.о. руководителя отдела процессуального контроля Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю
	Попов

Алексей Евгеньевич;

	Главный специалист - эксперт отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю
	Ситдикова

Газеля Мехутовна;

	Начальник отдела № 3 Управления по экономической безопасности и противодействия коррупции (УЭБиПК) УМВД России по Камчатскому краю

	Скороход

Сергей Владимирович;

	Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

	Слонский

Владимир Иванович;

	Заместитель Министра финансов Камчатского края - начальник отдела финансового контроля
	Течко

Сергей Леонидович

Приглашенные:
	Заместитель Генерального директора ООО «Уют»

	Андрюшечкина

Александра Григорьевна;

	Директор ООО УК «Паратунка»
	Гончаренко

Владимир Антонович;

	Глава поселения, Глава администрации, председатель Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения
	Ельчанинов

Виктор Павлович;

	Экономист ООО «Жилкомсервис»

	Зыбкина

Наталья Альбертовна;

	Заместитель Главы Администрации Елизовского муниципального района

	Каюмов

Владимир Владимирович;

	Заместитель Управляющего Отделением ПФР по Камчатскому краю
	Киреева

Людмила Ивановна;

	Заместитель Генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по сбыту

	Кондратьев

Сергей Борисович;

	Заместитель Главы администрации Вулканного городского поселения
	Кулаков

Андрей Александрович;

	Главный бухгалтер УМПКХ «Сокоч»
	Мешалкина

Оксана Владимировна;

	Директор ООО «Елизовская управляющая компания»

	Педос

Наталья Владимировна;

	И.о. Директора УМПКХ «Сокоч»

	Потюмин

Георгий Георгиевич;

	Глава Новоавачинского сельского поселения
	Прокопенко

Ольга Анатольевна;

	И.о. Генерального директора ООО «Жилремстрой»

	Радкевич

Григорий Валентинович;

	Глава сельского поселения, Глава администрации, председатель Собрания депутатов Начикинского сельского поселения
	Слободчиков

Денис Николаевич;

	Начальник юридического отдела ООО «УК Дальрыбторг»

	Соколов

Максим Владимирович;

	Ведущий документовед отдела АХО администрации Паратунского сельского поселения
	Твардовская

Ангелина Владимировна;

	Главный бухгалтер МУП «Нагорное»

	Хадыко

Лада Юрьевна;

	Глава Корякского сельского поселения
	Шалаев

Николай Валентинович;

	Исполняющий полномочия Главы администрации Елизовского городского поселения

	Шеметова

Любовь Николаевна;

	Глава сельского поселения – Глава администрации Пионерского сельского поселения

	Юрьев

Михаил Васильевич;

	Заместитель Главы администрации  Паратунского сельского поселения

	Якимов

Владимир Викторович

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О начислениях платежей за электроэнергию, потребленную на общедомовые нужды.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – А.В. Алексеев, выступили: С.Б. Кондратьев, А.И. Пархоменко,

Д.А. Коростелев, В.И. Слонский.)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго» направлять информацию о домах, где начисление платежей за электроэнергию, потребленную на общедомовые нужды, составило более 50 кВ/ч в среднем на квартиру в месяц в адрес Глав муниципальных образований и управляющих организаций.

Срок – Постоянно.
1.3. Органам местного самоуправления в Камчатском крае совместно с управляющими организациями провести собрание собственников жилья в домах, где начисление платежей за электроэнергию, потребленную на общедомовые нужды, составило более 50 кВ/ч в среднем на квартиру в месяц с целью разъяснения жителям пути снижения затрат.

Срок – Постоянно.

1.4. Органам местного самоуправления в Камчатском крае установить индивидуальные приборы учета коммунальных услуг в квартирах муниципальной формы собственности.

Срок – 1 июля 2012 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О возврате денежных средств, оплаченных населением Елизовского муниципального района ГУП «Камчатсккоммунэнерго» за услуги теплоснабжения за февраль 2011 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – В.В. Каюмов, выступили: А.В. Алексеев, Н.В. Педос,
А.Е. Кобычев, С.Б. Кондратьев, С.В. Скороход.)
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Провести повторное заседание Межведомственной рабочей группы по вопросу возврата денежных средств, оплаченных населением Елизовского муниципального района ГУП «Камчатсккоммунэнерго» за услуги теплоснабжения за февраль 2011 года после представления информации УМВД России по Камчатскому краю с целью выработки решения.

Срок – Март – апрель 2012 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Об исполнении решений Межведомственной рабочей группы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Д.А. Коростелев, выступили: С.В. Скороход, В.В. Каюмов,

С.Б. Кондратьев, В.В. Якимов, А.И. Пархоменко.)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2. УМВД России по Камчатскому краю при участии специалистов Администрации Елизовского городского поселения провести проверку законности протоколов собрания собственников многоквартирных домов, находящихся в управлении ООО УК «Кречет», ООО УК «Авиатор» и ООО УК «Полигон В». О результатах проверки сообщить на заседании Межведомственной рабочей группы.
Срок – 20 марта 2012 года.

	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя рабочей межведомственной группы

	А.В. Алексеев

Главный специалист-эксперт
отдела экономики и реформирования

ЖКХ Министерства ЖКХ и

энергетики Камчатского края,

секретарь рабочей межведомственной группы                                  А.М. Ющенко